COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME

ORGANIZADO

REQUERIMENTO DE Nº               , DE 2018

(Do Sr. Vitor Valim)

Requer seja feito convite ao Senhor ANDRÉ SANTOS

COSTA, Secretário de Segurança Pública e Defesa

Social do Estado do Ceará, a fim de prestar

esclarecimento quanto às prisões ilegais de

caçadores, atiradores e colecionadores (CAC's).

                                      Senhor Presidente:

                                     Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50,

§2 da Constituição Federal, e nos arts. 115, inciso I, e 116, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, seja submetido à deliberação do

Plenário desta Comissão o convite do Senhor ANDRÉ SANTOS COSTA,

Secretário de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Ceará

para prestar esclarecimentos a esta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

O convite do referido senhor irá contribuir para a apuração

da situação, uma vez que em audiência anterior, nesta comissão, não

houve comparecimento de representante do Secretário supracitado.

2

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares

para a aprovação do presente requerimento.

Sala das Comissões, em       de  maio  de 2018.

VITOR VALIM
Deputado Federal

PROS/CE